ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 539 от «29» апреля 2013 г.

Принято на 23-й сессии
Псковской городской Думы
[bookmark: _GoBack]5-го созыва

О внесении изменения в Решение Псковской городской Думы
от 27.12.2012 № 381 "Об утверждении Положения о
Контрольно-счетной палате города Пскова"

В целях социальной защищенности лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории "А" в контрольно-счетном органе местного самоуправления города Пскова, во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Закона Псковской области от 09.10.2006 № 580-оз "О местном самоуправлении в Псковской области", руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в раздел  XXII Положения о Контрольно-счетной палате города Пскова, утвержденное Приложением № 1 Решения  Псковской  городской  Думы  от 27.12.2012 № 381, изложив его в следующей редакции:
«XXII. Материальное и социальное обеспечение председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты.
1. Председателю, заместителю председателя, аудиторам Контрольно-счетной палаты, замещающим выборную муниципальную должность категории "А", устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в порядке, установленном Решением Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 144 "О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории "А" в муниципальном образовании "Город Псков".
2. Председателю, заместителю председателя, аудиторам Контрольно-счетной палаты, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней.
3. Председателю, заместителю председателя, аудиторам Контрольно-счетной палаты, не получившим по месту работы путевку на санаторно-курортное лечение, производится выплата на санаторно-курортное лечение один раз в год, размер которой определяется исходя из 50 процентов средней стоимости дня пребывания в санаторно-курортном учреждении, расположенном на территории области, и количества дней ежегодного оплачиваемого отпуска, установленного законодательством для высших и главных муниципальных должностей муниципальной службы. Лицу, получившему по месту работы путевку на санаторно-курортное лечение за счет средств местного бюджета либо средств социального страхования, указанная выплата не производится.
4. Исчисление выплаты на санаторно-курортное лечение и порядок ее выплаты определяются Контрольно-счетной палатой.
5. Председателю Контрольно-счетной палаты устанавливается ежемесячная гарантированная компенсационная выплата (далее - выплата) в размере 2,5 ежемесячного денежного вознаграждения в целях обеспечения социальной защищенности.
6. Заместителю председателя, аудиторам Контрольно-счетной палаты устанавливается ежемесячная гарантированная компенсационная выплата (далее - выплата) в размере 1,5 ежемесячного денежного вознаграждения в целях обеспечения социальной защищенности.
7. Выплата производится в порядке, установленном Решением Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 144 "О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории "А" в муниципальном образовании "Город Псков", из средств бюджета города Пскова и не входит в состав денежного содержания.
8. Председателю, заместителю председателя, аудиторам Контрольно-счетной палаты гарантируется страхование на случай причинения вреда здоровью в связи с исполнением ими полномочий.
9. Законодательством Российской Федерации, законодательством Псковской области, Уставом муниципального образования "Город Псков", а также решениями Псковской городской Думы могут быть предусмотрены иные дополнительные гарантии.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                                 И.Н. Цецерский